
  

Souhlas s účastí ve výzkumu 
 

Název studie: Negativní dopady využívání sociálních chatbotů 

Autor: Eliška Hlaváčková 

Vedoucí práce: Mgr. Vojtěch Juřík, Ph.D. 

Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita 

CÍL VÝZKUMU 
Tématem práce jsou negativní dopady, které mohou nastat při využívání sociálních chatbotů (Replika, 

Character.ai, Chai, Talkie apod.). Výzkum je proto zaměřen na zjišťování zkušeností osob, které pravidelně 

využívají sociální chatboty a získat větší vhled do problematiky negativního vlivu chatbotů na (mentální) 

zdraví člověka. 

KDO SE MŮŽE VÝZKUMU ZÚČASTNIT 

• věk 18+ 

• zkušenost s využíváním sociálních chatbotů (Replika, Character.ai, Chai, Talkie apod.), po dobu 

alespoň jednoho měsíce  

VAŠE ROLE V TOMTO VÝZKUMU 
Od účastníka se očekává sdílení osobních zkušeností se sociálními chatboty v rámci rozhovoru a to do takové 

míry, jaká bude účastníkovi příjemná. Rozhovor by měl trvat cca 30 až 60 minut. Za účast na výzkumu není 

odměna. 

MOŽNÁ RIZIKA A NEPOHODLÍ 
Výzkum by neměl pro účastníky představovat žádná rizika. V případě, že by sdílení některých témat nebylo 

účastníkovi příjemné, je možné rozhovor přerušit, změnit téma nebo úplně zastavit. Výzkum by zároveň měl 

být realizován v bezpečném a pohodlném prostředí skrz online hovor nebo osobní setkání. 

MOŽNÉ PŘÍNOSY 
Přínos pro účastníka tkví v možné sebereflexi a obohacení. Díky datům poskytnuté účastníky je možné zjistit 

potenciální hrozby vyplývající z využívání chatbotů. 

DOBROVOLNÁ ÚČAST A ODSTOUPENÍ 
Je důležité zdůraznit, že účast je dobrovolná a že účastník může kdykoli odstoupit bez jakýchkoli důsledků, 

nebo nechat vymazat svoje data (pokud je možné jeho data identifikovat). 

ZACHÁZENÍ S DATY 
Rozhovor bude se souhlasem účastníka nahráván. Záznam bude po rozhovoru přepsán do textové podoby 

a samotný záznam vymazán. Jména budou anonymizována, případné další osobní informace, které by 

účastník v rozhovoru zmínil a dle kterých by šlo účastníka identifikovat, budou z přepisu vymazány. Během 

přepisu a anonymizace rozhovorů bude mít přístup k veškerým datům pouze autorka výzkumu. Po úpravě dat 

budou výňatky z rozhovoru použity v bakalářské práci autorky. 

KONTAKT PRO DALŠÍ INFORMACE 
Autorka výzkumu: Eliška Hlaváčková, email: 533018@mail.muni.cz 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Vojtěch Juřík, Ph. D., email: jurik.vojtech@mail.muni.cz 

mailto:533018@mail.muni.cz
mailto:jurik.vojtech@mail.muni.cz


Stránka 2 z 2 
 

Souhlas se zpracovním osobních údajů 

 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 
● základní demografické údaje (věk, pohlaví) 
● audio nahrávka rozhovoru 
● kontaktní údaje (e-mail) 

 

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 
Záznamy z rozhovorů budou uchovávány po dobu přepisu v uzamčené složce na pevném disku, ke které bude 
mít přístup pouze autorka výzkumu. Jména budou během přepisu anonymizována, případné další osobní 
informace, které by účastník v rozhovoru zmínil a dle kterých by šlo účastníka identifikovat, budou z přepisu 
vymazány. Během přepisu a anonymizace rozhovorů bude mít přístup k veškerým datům pouze autorka 
výzkumu. Po úpravě dat budou výňatky z rozhovoru použity v bakalářské práci autorky.  
 

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 
Audionahrávky pořízené v průběhu rozhovorů budou bezprostředně a nenávratně smazány po dokončení 
přepisu do textové formy. Po úpravě a anonymizaci přepisů budou uchovávány po dobu řešení bakalářské 
práce a originální přepisy budou opět bezprostředně a nenávratně smazány. Po odevzdání bakalářské práce 
30. 4. 2025 budou upravené přepisy uveřejněny v rámci bakalářské práce a přístupné v rámci stránky Archiv 
závěrečných prací MUNI. 

 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 2016/679, 

GDPR) 
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu v oblasti …. 
(specifikujte oblast výzkumu). 
Správce osobních údajů: Eliška Hlaváčková, Arne Nováka 1, 602 00, Brno, 533018@mail.muni.cz 

Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity: poverenec@muni.cz 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 
- požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 

omezení zpracování, 
- podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, že se 

domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 
- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila jakákoliv 

sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. Zákonnost 
zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
Na základě výše uvedených informací souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro 

výzkumné účely. 

 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: …………………………  

mailto:533018@mail.muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz

